*mysteria et omnem scientiam, et habuero omnem fidem, ita ut montes transferam, charitatem autem non habeam, nihil sum. Et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, et tradidero corpus meum ita ut ardeam, charitatem autem non habeam, nihil mihi prodest (I Cor. XIII, 1-3).* Caritas enim omnium virtutum obtinet principatum, unde et *vinculum perfectionis* dicitur (Coloss. III, 14); eo quod universæ virtutes ejus vinculo religuntur. O quam beata est virtus charitatis, quæ omnes amplectitur, omnes diligit, omnes fovet; peccata delet, virtutes nutrit; et, sicut scriptum est, comprimit iram, excludit odia, expellit avaritiam, comprimit irixam, et fugat pariter omnia vitia! Inter opprobria secunda est, et inter iras placita, inter odia benefica, in veritate firma: a pravis impugnatoribus non diripitur, a latronibus non furatur, ab incendio non crematur, ab hæresi non dividitur: individua stat, inexpugnabilis manet, inconcussa perseverat, incorrupta lætatur. Caritas concordia est, meritum et societas electorum. *Caritas patiens est*, quia in adversitate non frangitur: *benigna est*, quia amicis et inimicis opera misericordiæ impendit: *caritas non æmulatur*, quia alterius bonum diligit ut suum: *non agit perperam*, quia ad opus perversum non ducitur: *non inflatur*, quia eam nulla prosperitas attollit: *non est ambitiosa*, quia non vult aliis præponi: *non querit quæ sua sunt*, quia communia propriis, non propria communibus anteponit: *non irritatur*, quia non provocatur ad iram, et non solum opere non nocet, sed nec malum cogitat: *non gaudet super iniquitate, congaudet autem veritati: omnia suffert* in actu pro veritate; *omnia credit* quæ veritas suadet; *omnia sperat* quæ veritas promittit; *omnia sustinet*, in ipso capite, id est Christo. *Caritas nunquam excidit (I Cor. XIII, 4-8)*, quia etsi opera ejus cessent, ipsa tamen caritas nec in hoc sæculo, nec in futuro finitur. Vel caritas in electis non excidit, quia, etsi aliquis electus criminaliter peccet, caritas tamen in eo non excidit irremediabiliter. Hanc autem virtutem qui servat in operibus suis, benedictionem consequitur, Scriptura affirmante quæ loquitur ad populum Israeliticum sic: *Si autem audieris ut facias omnia mandata ejus, faciet te Dominus excelsores cunctis gentibus quæ versantur in terra: benedictus eris in agro, et benedictus eris in civitate: benedictus fructus ventris tui, et benedictus fructus terræ tuæ: mittet Dominus super cellam tuam et super omnia opera manuum tuarum benedictionem (Deut. XXVIII, 1-8).*